
Fiske i Finnemarka. 
Ved Jan Erik Berg 
Mange har spurt meg om fiskemuligheter i Finnemarka. Jeg kan ikke gi tips om et suverent 
vann som alltid gir pen fisk, for sannheten er at jeg i årenes løp har langt flere bomturer, enn 
turer som gir fisk. Fisketur er for meg langt mer enn det å fiske. Derfor er jeg heller ikke så 
veldig opptatt av å dra til de “beste” elver og vann. Jeg sier ikke at det er likegyldig om jeg 
får fisk eller ikke, det vil være løgn, men mye annet ved en tur teller mer. Jeg liker best å dra 
innover i marka, det gir ro i sjelen og dessuten får jeg mosjon. Mye av tiden jeg kunne brukt 
til fiske går med til å gå eller sykle for å komme til et eller annet vann. Det er ikke så viktig 
hvilket vann det er, det er fisk i de fleste. Ikke la deg lure om et vann du har fått tips om ser 
helt dødt ut, en dag ser du kanskje ikke et eneste vak, er du der dagen etter, plasker det over 
alt. Det å ta seg en tur på skauen med fiskestanga etter arbeidstid, kan enkelte ganger virke 
ganske tungt, det er kanskje mer forlokkende og innta plassen foran TV’n med avisa og 
kaffekoppen, men jeg har lært meg at hvis lysten og anledningen er der, så er det bare å 
komme seg av sted, neste dag er kanskje ikke muligheten der. Jeg kan ikke huske at jeg har 
angret på at jeg har tatt en tur uansett vær. Jo da, kanskje litt neste morgen hvis det ble for 
sent, men aldri samme kveld. Jeg drar oftest alene selv om jeg synes det er triveligere med 
selskap. Det er kanskje egoistisk, men det er ofte mest praktisk. 
Jeg blir nesten rørt når jeg tenker på hvilke muligheter vi har for friluftsliv og fiske i landet 
vårt. En snau time etter middag med familien, kan jeg sitte ved et vann langt inne i marka, 
kose meg med en kopp kaffe og speide etter vak. Disse kveldturene når jeg skal på jobben 
dagen etter, kan vel mer regnes som turer for å lade batteriene, enn for fisketurer, men vaker 
fisken kan det gi et par spennende timer med fluestanga. Verdensproblemer og hverdagslige 
problemer blir fort glemt, når kveldens største problem blir hvorfor ørreten ikke vil ha en 
bestemt flue. De vet ikke hva de går glipp av de som aldri har vært lengre enn til 
Spiraltoppen. De kan ofte ikke fatte hvorfor vi sliter oss langt innover i marka eller til fjells 
når det er så mye frossenfisk å få kjøpt på kjøpesentrene, de har ikke tatt poenget. Når solas 
varme stråler forsvinner bak åskammen, og kun de høyeste toppene bades i sen kveldsol, er 
det på tide å komme seg hjem for meg som skal tidlig opp neste dag.  
Det er helst tidlig på året, fra isen går til midten av juni, jeg fisker mest i marka nå. Deretter er 
det elvefiske etter ørret eller fjellfiske som trekker. Før om årene fisket jeg oftest med dupp 
og mark, eller med lett haspel utstyr og små spinnere. Fra gamle notater kan jeg se at jeg da 
oftest fikk pen fisk i juli. Jeg har den erfaring at beste fisketid på skauen er på ettermiddagen 
fra klokka 14 til 17, men jeg må tilstå at jeg sjelden fisker langt på natt. Tiden fra solen går 
ned til mørket faller på pleier også å være bra. For fluefiskerne er det nok best på 
formiddagen, da synes i hvert fall jeg det ofte er klekkinger. Tidlig på sommeren og sent på 
høsten er det ofte bra en liten stund midt på dagen når sola skinner og det er vindstille, da kan 
det være hektisk vak aktivitet pga fjærmygg klekkinger. Med en gang det kommer et lite 
vinddrag slutter fisken å vake. Særlig tidlig på sommeren, like etter at isen har gått, gjelder 
det å observere vannene grundig. Jeg har flere ganger vært ved et vann for å se etter vak, men 
det har vært helt stille, går jeg 100 meter til neste vik kan det være en voldsom aktivitet. Hvis 
du vet om grunne, solrike viker i et vann så sjekk disse.  
Nei, nå har jeg skrevet mye uten å fortelle om en eneste fiskeplass, men det er greit at dere 
kjenner litt til bakgrunnen for mitt valg av steder. Det første dere må gjøre er å skaffe et godt 
kart over marka hvis dere ikke allerede har ett. Jeg bruker kart “1814 IV LIER” eller “Turkart 
FINNEMARKA DRAMMEN”. I beskrivelsene under står det et nummer i parentes etter 
navnet på vannene. Det er referanse til nummeret på Finnemarka kartet på DS’ web side. 
 


